
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменения в постановление администрации  
города Благовещенска от 17.03.2025 № 1400 «О введении временного 

ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам 
общего пользования местного значения на территории городского округа 

города Благовещенска» 
  

В соответствии с постановлением Правительства Амурской области от 
23.04.2025 № 319 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Амурской области от 07.11.2011 № 736», статьей 40 Устава городского 
округа города Благовещенска   
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации города Благовещенска от 
17.03.2025 № 1400 «О введении временного ограничения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования 
местного значения на территории городского округа города Благовещенска» 
(в редакции постановления администрации города Благовещенска от 
14.04.2025 № 2053) изменение, изложив подпункт 4 пункта 2 в следующей 
редакции: 

«4) на транспортировку техники и материалов, необходимых для 
проведения эксплуатационных, ремонтных, строительных, аварийно-
восстановительных работ на: 

а) объектах, строящихся или эксплуатируемых в рамках приоритетных 
инвестиционных проектов, включенных в разделы «Туризм» и 
«Газохимическая промышленность» Перечня приоритетных инвестиционных 
проектов Амурской области, утвержденного распоряжением Правительства 
Амурской области от 08.08.2011 № 90-р;  

б) объектах электроэнергетики, теплоэнергетики, водоснабжения и 
газоснабжения;». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в 
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск» 
(www.admblag.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Рудненка В.А.  

 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


